
1 

 

               
 
REPUBLIKA HRVATSKA     
ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD LABIN 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 022-05/19-01/2-339 
URBROJ: 2144/01-01-19-1  
Labin,  11. prosinca 2019. 
                      

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina («Službene novine Grada Labina» broj  
5/19. – pročišćeni tekst), u postupku upućivanja na donošenje Proračuna Grada Labina za 
2020. godinu i projekcije za 2021. i 2022. godinu sa pripadajućim programima, 
Gradonačelnik Grada Labina  na sjednici 11. prosinca 2019. godine, donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
 

o izjašnjavanju o amandmanima na  Nacrt Prijedloga proračuna Grada Labina  
za 2020. godinu i projekcije za 2021. i 2022. godinu sa pripadajućim programima 

 
 

I 
 

Predlagač – Gradonačelnik Grada Labina utvrđuje da su u roku za davanje  
amandmana na Nacrt Prijedloga Proračuna Grada Labina za 2020. godinu sa projekcijom za 
2021. i 2022. godinu sa pripadajućim programima stigli slijedeći amandmani: 

1. Amandman vijećnice Nevine Miškulin (KLGB nositeljica Nevina Miškulin) 
2. Amandmani Kluba vijećnika KLGB nositelj Silvano Vlačić 
3. Vlastiti amandman predlagača – Gradonačelnika Grada Labina. 

 
II 

 
Gradonačelnik Grada Labina i predlagač akata izjašnjava se po amandmanima kako 

slijedi: 
 

1. Amandman vijećnice Nevine Miškulin (KLGB nositeljica Nevina Miškulin) 
   

1.1. PROGRAM PRIPREME I GRAĐENJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE I GRAĐEVINA JAVNE NAMJENE ZA 2020. GODINU SA 
PROJEKCIJOM ZA 2021. I 2022. GODINU 

 
Amandman da se sredstva za Kapitalni projekt K300028 - Rekonstrukcija ceste 
Gornji Rabac – Ulica Slobode – NC 16 u iznosu od 900.000,00 kn prenamijene za: 

1. Rekonstrukciju nogostupa i javne rasvjete od Obale M. Tita do spoja sa ul. Slobode, 

primjereno uređenje pristupa ambulanti i ostalim sadržajima te postavljanje prometne 
signalizacije i drugih informativnih natpisa kao i zaštitne ograde - stupića radi 
sigurnosti pješaka i onemogućavanja nepropisnog parkiranja vozila. 

2. Izgradnju nogostupa duž cijele ulice Slobode na mjestima gdje nedostaje i obnovu 

dotrajalih dijelova nogostupa te postavljanje zaštitnih stupića radi onemogućavanja 

nepropisnog parkiranja vozila. 



2 

 

3. Dovršenje započete izgradnje stepeništa od ulice Slobode do ex. hotela Primorje, 

postavljanje rukohvata, klupa, koševa za otpatke i sl. 

4. Uređenje postojećeg neasfaltiranog parkiralište u ulici Slobode koje se proteže od 

novosagrađenog parkirališta do raskrižja St. Andrea kao i neasfaltiranog parkirališta 

koje se proteže od trgovine Jedinstva do stepeništa. 

5.  Proširenje ulaza u Omladinsku ulicu i izgradnju nogostupa od Omladinske do Raške 

ulice.  

6. Uređenje dijela površine odlagališta građevinskog otpada nasuprot ulaza u Lošinjsku 

ulicu radi omogućavanja parkiranja tijekom ljetnih mjeseci.   

O b r a z l o ž e nj e: 
Planiranom rekonstrukcijom ceste Gornji Rabac – Ulica Slobode – NC 16 nije predviđeno 

rješavanje temeljnog problema - odvodnja oborinskih voda kao ni postavljanje cestovnih  
rubnjaka, što dovodi do zaključka da takva rekonstrukcija nebi rezultirala kvalitetnom 
poboljšanju postojećeg stanja.   

Činjenica da na izrazito prometnoj ulici Slobode kao i na dijelu ulice od Obale M. Tita do 
spoja sa ulicom Slobode postoji latentna opasnost za sigurnost pješaka zbog neuređenih, 
oštećenih i dotrajalih dijelova nogostupa kao i zbog nepropisnog parkiranja vozila, nameće 
potrebu prioritetnog rješavanja ovih pitanja. 

Rukovodeći se time kao i jedinstvenim stavovima građana Rapca glede neodrživosti 
takvog stanja, predloženi su nužni zahvati na komunalnoj infrastrukturi koji će doprinijeti 
znatnom poboljšanju sigurnosti svih sudionika u prometu, a posebice pješaka. 

Slijedom toga očekuje se prihvaćanje predloženog amandmana. 
 

Amandman se djelomično prihvaća. 
 
Obrazloženje:  
 
Amandman da se sredstva za Kapitalni projekt K300028 - Rekonstrukcija ceste Gornji 
Rabac – Ulica Slobode – NC 16 u iznosu od 900.000,00 kn prenamijene za: 

1. Rekonstrukciju nogostupa i javne rasvjete od Obale M. Tita do spoja sa ul. Slobode, 
primjereno uređenje pristupa ambulanti i ostalim sadržajima te postavljanje prometne 
signalizacije i drugih informativnih natpisa kao i zaštitne ograde - stupića radi 
sigurnosti pješaka i onemogućavanja nepropisnog parkiranja vozila prihvaća se u 
cijelosti na sljedeći način: 

• financijska sredstva izvor 4.5.001. komunalni doprinos i druge naknade u 
iznosu od 205.000,00 kuna za sanaciju postojećeg nogostupa sanacija 
nogostupa uz nerazvrstanu cestu oznake N.C.19.01. Ulica Slobode-Riva 
Rabac(Centar) u dužini od 150,00 metara prebacuju u Program održavanja 
komunalne infrastrukture 2020, godine Aktivnost A400001 Održavanje 
prometnih i pješačkih površina pozicija, pozicija RO3008-1 redovno 
održavanje nerazvrstanih cesta, 

• za zamjenu javne rasvjete uz nerazvrstanu cestu oznake N.C.19.01. Ulica 
Slobode-Riva Rabac(Centar) financijska sredstva izvor 4.5.001. komunalni 
doprinos i druge naknade u iznosu od 60.000,00 kuna prebacuju se u 
Program održavanja komunalne infrastrukture za 2020. godinu u Aktivnost 
A400002 Utrošak električne energije i održavanje javne rasvjete pozicija 
Ro316-1 Troškovi održavanja javne rasvjete, 

• za postavu rukohvata na dijelu nogostupa uz nerazvrstanu cestu oznake 
N.C.19.01. Ulica Slobode-Riva Rabac(Centar) i na dijelu nogostupa u ulici 
Jadranskoj u naselju Rabac između ulice Plominske i mjesnog groblja 
financijska sredstva izvor 4.5.001. komunalni doprinos i druge naknade u 
iznosu od 70.000,00 kuna prebacuju se u Program održavanja komunalne 



3 

 

infrastrukture za 2020. godinu u Aktivnost A400004 Održavanje čišćenje 
javnih i zelenih površina pozicija RO323-1 Redovito održavanje staza, 
stepenica i ograda 

• za postavu ukrasnih stupića na dijelu uz nerazvrstanu cestu oznake 
N.C.19.01. Ulica Slobode-Riva Rabac(Centar) financijska sredstva izvor 
4.5.001. komunalni doprinos i druge naknade u iznosu od 16.000,00 kuna 
prebacuju se u Program održavanja komunalne infrastrukture za 2020. godinu 
u Aktivnost A400003 Održavanje urbane opreme i dječjih igrališta pozicija 
RO318-1 Održavanje i nabava urbane opreme. 
 

2. Izgradnju nogostupa duž cijele ulice Slobode na mjestima gdje nedostaje i obnovu 
dotrajalih dijelova nogostupa te postavljanje zaštitnih stupića radi onemogućavanja 
nepropisnog parkiranja vozila prihvaća se u cijelosti na sljedeći način: 

• financijska sredstva izvor 4.5.001. komunalni doprinos i druge naknade u 
iznosu od 134.000,00 kuna za sanaciju nogostupa u na dijelu ulici Slobode u 
dužini od 105,00 metara prebacuju u Program održavanja komunalne 
infrastrukture 2020, godine Aktivnost A400001 Održavanje prometnih i 
pješačkih površina pozicija, pozicija RO3008-1 redovno održavanje 
nerazvrstanih cesta. 
 

3. Dovršenje započete izgradnje stepeništa od ulice Slobode do ex. hotela Primorje, 
postavljanje rukohvata, klupa, koševa za otpatke i sl. djelomično se prihvaća na 
način: 

• da se financijska sredstva izvor 4.5.001. komunalni doprinos i druge naknade 
u iznosu od 100.000,00 kuna prebacuju se u Program održavanja komunalne 
infrastrukture za 2020. godinu u Aktivnost A400004 Održavanje čišćenje 
javnih i zelenih površina pozicija RO323-1 Redovito održavanje staza, 
stepenica i ograda, naime navedene sredstva biti će namijenjena za sanaciju 
postojećih gazišta i uređenje staza te djelomično postavu postava rukohvata 
te sanaciju postojećih kamenih stepeništa uz ulicu Slobode.  

  
4. Uređenje postojećeg neasfaltiranog parkiralište u ulici Slobode koje se proteže od 

novosagrađenog parkirališta do raskrižja St. Andrea kao i neasfaltiranog parkirališta 
koje se proteže od trgovine Jedinstva do stepeništa djelomično se prihvaća na način: 

• uređenje navedenog neasfaltiranoga parkirališta u ulici Slobode nasipati će se 
i urediti kroz redovno održavanje nerazvrstanih cesta.   
 

5. Proširenje ulaza u Omladinsku ulicu i izgradnju nogostupa od Omladinske do Raške 
ulice djelomično se prihvaća na način: 

• da se financijska sredstva izvor 4.5.001. komunalni doprinos i druge naknade 
u iznosu od 100.000,00 kuna prebacuju se u Program održavanja komunalne 
infrastrukture za 2020. godinu u Aktivnost A400004 Održavanje čišćenje 
javnih i zelenih površina pozicija RO323-1 Redovito održavanje staza, 
stepenica i ograda. 

• Proširenje ulaza u Omladinsku ulicu može se izvoditi tek nakon što se izradi 
potrebna projektna dokumentacija. Stoga će se kroz Program pripreme i 
građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i građevina javne 
namjene za 2020. godinu sa projekcijom za 2021. i 2022. godinu izraditi 
projekt rekonstrukcije raskrižja u sklopu Kapitalnog  projekta K300006-Projekti 
cesta i ostale infrastrukture u zonama izgradnje bez da se planirani iznos 
povećava. 
 

6. Uređenje dijela površine odlagališta građevinskog otpada nasuprot ulaza u Lošinjsku 
ulicu radi omogućavanja parkiranja tijekom ljetnih mjeseci djelomično se prihvaća na 
način: 



4 

 

• uređenje navedenog neasfaltiranoga parkirališta nasuprot ulaza u Lošinjsku 

ulicu nasipati će se i urediti kroz redovno održavanje nerazvrstanih cesta  

7.  U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne  infrastrukture  i 
građevina javne namjene za 2020. godinu  sa projekcijom za 2021. i 2022. godinu u 
sklopu Programa 3001 – Dokumenti prostornog uređenja, Kapitalni projekt K300002 - 
Provedba dokumenata prostornog uređenja konto 4111 – Materijalna imovina – 
prirodna bogastva povećava se za 100.000,00 kuna  i novi plan iznosi 600.000,00 kn. 

 
 

2. Amandmani Kluba KLGB nositelj Silvano Vlačić 
 
2.1. PROGRAM PROMICANJA KULTURE GRADA LABINA ZA 2020. GODINU SA 

PROJEKCIJOM ZA 2021. I 2022. GODINU (PROGRAM 5004 AKTIVNOST 500001) 
 

Razlog predlaganja amandmana je činjenica da se približava 30-ta obljetnica formiranja te 
postrojbe i smatramo da su svi bivši pripadnici te postrojbe  zaslužili da se i o njima napiše 
neki redak i objavi neka fotografija o  doprinosu u Domovinskom ratu te postrojbe.  

Izrada monografije o 3. postrojbi bila bi trajan spomen na lik i djelo ljudi koji su se borili za 
obranu i stvaranje domovine.  

Treba istaknuti činjenicu da će biti sve teže prikupiti građu, pisanu ili na nekom mediju koji 
posjeduju pojedinci,  već i sada  zbog velikog odmaka vremena. 

Podaci o 3. bojnoj: 

• 3 bojna ( Labinska) osnovana je početkom rujna mjeseca 1991. godine  i sastavnica 
je 119. Br . Hv uz 1 Pulsku i 2 Rovinjsku  bojnu 

• 07. rujna je službeni  datum osnivanja 119. Br. Hv 

• 3 bojna je prvi puta angažirana na Ličkom ratištu početkom 1992. godine i kasnije je u 
više navrata izvršavala zadaće  na tom ratištu zaključno sa Olujom 

• Ta bojna je u VRO Oluja među prvim postrojbama zaposjela državnu granicu na 
potezu Tržaška raštela – Vaganac - Ličko Petrovo selo 

• Kroz postrojbu je prošlo preko 1000 pripadnika sa prostora Labinštine  

• Tijekom angažiranja postrojba je pokazala veliku profesionalnost i  odgovornost, što 
je na ponos Labinštine 

U narednoj godini bi trebalo predvidjeti 25.000 kn za formiranje organizacijskog odbora za 
izradu monografije i prikupljanje građe kao i angažiranje stručne osobe za pisanje i slaganje 
monografije. 

► Izvor: 

PROGRAM 5004: PROMICANJE KULTURE 

Aktivnost A500002 Labin Art Republika = - 25.000 kn 
 
Amandman se prihvaća uz određenu izmjenu. 
 
Obrazloženje: Predlaže se preraspodjela sredstava u Upravnom odjelu za društvene 
djelatnosti i to u planu proračuna za 2020. godinu, u  iznosu od 25.000,00 kn na način da se 
smanje sredstva slijedeće aktivnosti; 
Glava 50001 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
Program 5004 Promicanje kulture 
Aktivnost T500003 Sufinanciranje projekata kulture  
Izvor 1.1.001 OPĆI PRIHODI I PRIMICI – smanjenje 25.000,00 kn 



5 

 

Konto 381 Tekuće donacije u novcu smanjiti za 25.000,00 kn, novi plan iznosi            
245.000,00 kn. 
U sklopu iste Glave i istog Programa otvara se novi tekući projekt koji glasi; 
Tekući projekt T500005 Izdavanje monografije 
Izvor 1.1.001 OPĆI PRIHODI I PRIMICI –  25.000,00 kn 
Konto 323 Rashodi za usluge 25.000,00 kn 
     
 
2.2. PROGRAM 5002 – OBRAZOVANJE; Aktivnost 500001 Stipendiranje učenika i 

studenata 
 
Grad Labin propisuje učeničke stipendije u iznosu 550 kuna i  studentske u iznosu750 kuna, 
uz nagradne stipendije najuspješnijim učenicima i studentima u dodatnom iznosu jedne 
mjesečne stipendije. 
S obzirom da se iznosi stipendija nisu mijenjali godinama unazad, smatramo da bi 
obrazovanje trebalo držati prioritet kao temelj stvaranja i razvoja zajednice, te ga i na taj 
način želimo priznati i dati mu na važnosti. 
Predlažemo da se poveća budžet za stipendije za 200.000 kn uz obveznu korekciju iznosa 
stipendija koja bi za studente iznosila 1.000 kn a za učenike 750 kn. 
 

► Izvor: 

PROGRAM 5003: RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 

Aktivnost A500001 Sufinanciranje Sportske zajednice Grada Labina = - 200.000 kn 

S obzirom da se po prijedlogu proračuna budžet za ''Razvoj sporta i rekreacije'' povećao za 
100.000 kn (sa 2.500.000 kn na 2.600.000 kn) smatramo da je vrijeme da obrazovanje 
zauzme prioritet (obrazovanju je smanjen budžet sa 1.405.100 na 1.127.000 tj. za 278.100). 
Zbog toga tražimo povećanje iznosa stipendija koje se nisu godinama mijenjali i povećanje 
budžeta za obrazovanje za 200.000 kn. 
 
Amandman se odbija. 
 
Obrazloženje:    
Kako je Odluka o visini i broju stipendija za školsku i studijsku 2019./2020. godinu već 
donesena, te su definirani iznosi stipendija u ugovorima, nema potrebe za povećanjem 
ukupnog iznosa.  
Ujedno, u tijeku je izrada novog prijedloga modela stipendiranja u koji će biti uključeni 
gospodarstvenici koji će sufinancirati dio stipendija u smjerovima realnog sektora, tako da 
čak i ukoliko do povećanja mjesečnih iznosa stipendija dođe u idućoj školskoj i studijskoj 
godini, planirani će iznos od 1.000.000,00 kn biti dostatan za stipendije koje idu na teret 
gradskog proračuna. 
 
2.3. SOCIJALNI PROGRAM GRADA LABINA ZA 2020. GODINU SA PROJEKCIJOM 

ZA 2021. I 2022. GODINU (PROGRAM 5006 AKTIVNOST 500001) 
 

Novčana sredstva za nabavku opreme za novorođenčad osiguravaju se jednokratno za 
roditelje novorođene djece s prebivalištem u Gradu Labinu na način da roditelj za prvo dijete 
ima pravo na 1.500,00 kn, za drugo 2.000,00 kn, te za treće ili više 2.500,00 kn. 

Predlažemo povećanje za 250.000,00 kn na način da roditelj za svako novorođeno dijete 
ima pravo na 5.000,00 kn jednokratne naknade. Smatramo da bi i ovdje (kao za iznose 
stipendija) trebalo mijenjati rangove naknade na način da se za svako novorođeno dijete 
dobije isti iznos; time se direktno utječe na osiguravanje financijskih sredstava roditeljima, a 
ponajviše s toga što se ti iznosi naknada također nisu mijenjali unazad nekoliko godina. 



6 

 

► Izvor: 

a) PROGRAM 5003: RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 

Aktivnost A500001 Sufinanciranje Sportske zajednice Grada Labina = - 120.000 kn 

b) PROGRAM 5004: PROMICANJE KULTURE 

Aktivnost A500001 Kulturne manifestacije Grada Labina = - 60.000 kn 

Aktivnost A500003 Sufinanciranje projekata kulture = - 70.000 kn 

 
Amandman se odbija. 
 
Obrazloženje:    
Grad Labin kroz svoju novu Odluku o socijalnoj skrbi te Odluku o demografskim mjerama, 
kao i kroz više godina intenzivnog ulaganja u obnovu objekata predškolskih i školskih 
ustanova, napravio značajna ulaganja u smjeru stvaranja kvalitetne podloge provođenja 
demografskih mjera. Nadalje, kroz sufinanciranje boravka u dječjim vrtićima, osiguravanje 
dovoljnog kapaciteta vrtića za svu djecu s područja grada Labina, osiguravanje čak deset 
grupa produženog boravka u osnovnim školama, prijevoza učenika kao i nabavke školske 
opreme, financiranja marendi i obroka u produženim boravcima te punog troška vrtića za 
obitelji nižeg socijalnog i materijalnog statusa, Grad Labin je kroz mjere koje su značajno 
konkretnije od jednokratnih naknada za novorođenčad osigurao stabilnu demografsku 
podlogu.  
 
3. VLASTITI AMANDMAN PREDLAGAČA – GRADONAČELNIKA GRADA LABINA – 

Program pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i 
građevina javne namjene za 2020. godinu sa projekcijom za 2021. i 2022. godinu 
 

3.1. U posebnom dijelu Proračuna Grada Labina za 2020. godinu  u Upravnom odjelu za 
prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za gradnju  u sklopu Programa 3002 – 
Izgradnja komunalne infrastrukture u  Kapitalnom projektu  K300043 Rekonstrukcija 
županijske ceste  ZC 5103 Labin-Kapelica-Koromačno , konto „412 – Nematerijalna imovina“ 
mijenja se u konto „363 – Pomoć unutar općeg proračuna“. 
 
Obrazloženje: 
U Nacrtu prijedloga Proračuna u spomenutom Kapitalnom projektu upisan je konto na način 
da je nositelj izvršenja projekta Grad Labin. Međutim kako će nositelj izvršenja biti 
Županijska uprava za ceste tada se planirana sredstva moraju prikazati kao sufinanciranje 
projekta od strane Grada Labina koja će se sukladno posebnom Sporazumu isplaćivati 
Županijskoj upravi tijekom izvođenja radova i dostavljenih privremenih situacija. 
 
3.2. U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne  infrastrukture  i 
građevina javne namjene za 2020. godinu  sa projekcijom za 2021. i 2022. godinu u sklopu 
Programa 3002 – Izgradnja komunalne infrastrukture izvor financiranja Kapitalnog projekta 
K300042 - Opremanje komunalnom infrastrukturom zone višestambenih građevina Kature 
izmijeniti na način da umjesto: 
 

Kapitalni 
projekt 

K300042 
Opremanje komunalnom infrastrukturom 
zone višestambenih građevina Kature 

3.600.000,00 3.600.000,00 0,00 

Izvor  4.5.001 
4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE 
NAKNADE 

1.365.000,00 1.365.000,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 1.365.000,00 1.365.000,00 0,00 

R0266-1 4213 Izgradnja komunalne infrastrukture 1.365.000,00 1.365.000,00 0,00 

Izvor  6.2.001 6. KAPITALNE DONACIJE 2.235.000,00 2.235.000,00 0,00 



7 

 

  421 Građevinski objekti 2.235.000,00 2.235.000,00 0,00 

 
spomenuti projekt bude planiran kako slijedi: 
 

Izvor  6.2.001 6. KAPITALNE DONACIJE 3.600.000,00 2.235.000,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 3.600.000,00 2.235.000,00 0,00 

R0256 4213 Izgradnja komunalne infrastrukture 3.600.000,00 2.235.000,00 0,00 

Izvor  4.5.001 
4. KOMUNALNI DOPRINOS I DRUGE 
NAKNADE 

0,00 1.365.000,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 0,00 1.365.000,00 0,00 

 R0255 4213 Izgradnja komunalne infrastrukture 0,00 1.365.000,00 0,00 

 
U skladu sa gore izmijenjenom strukturom izvora financiranja izvor prihoda 4. KOMUNALNI 
DOPRINOS I DRUGE NAKNADE i konto 653 – komunalni doprinos i naknade umanjuje se 
za 1.365.000,00 kn te novi plan iznosi 6.990.000,00 kn.  
 
Obrazloženje: 
Planirani Kapitalni projekt izvršavat će se u cijelosti temeljem Ugovora o financiranju 
izgradnje komunalne infrastrukture koji se sklapa sa privatnim investitorom temeljem Zakona 
o prostornom uređenju i Zakona o komunalnom gospodarstvu. Privatni investitor sukladno 
odredbama Zakona o prostornom uređenju ne plaća komunalni doprinos već se cijeli projekt 
financira od strane privatnog investitora. Stoga se ova projekt u 2020. godini mora planirati u 
cijelosti sa izvorom financiranja – 6. Kapitalne donacije. 
 
3.3. U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i građevina 
javne namjene za 2020. godinu sa projekcijom za 2021. i 2022. godinu u PROGRAMU  3002 
– Izgradnja komunalne infrastrukture dodati novi kapitalni projekt kako slijedi: 
 

Kapitalni 
projekt 

K300045   
Nerazvrstana cesta u Rapcu (k.č. 1779/4, 
k.č. 1770/5 i k.č. 1778/6 sve k.o. Ripenda) 
– spoj na NC 16 

705.000,00 0,00 0,00 

Izvor  6.2.001 6. KAPITALNE DONACIJE 705.000,00 0,00 0,00 

  421 Građevinski objekti 705.000,00 0,00 0,00 

 RO258-1 4213 Izgradnja nerazvrstane ceste 705.000,00 0,00 0,00 

 
Sukladno amandmanu za Kapitalni projekt K300042 - Opremanje komunalnom 
infrastrukturom zone višestambenih građevina Kature i  Kapitalni projekt K300045  - 
Nerazvrstana cesta u Rapcu (k.č. 1779/4, k.č. 1770/5 i k.č. 1778/6 sve k.o. Ripenda) – spoj 
na NC 16  izvor prihoda - 6. KAPITALNE DONACIJE na kontu 663 – Donacije od pravnih i 
fizičkih osoba izvan općeg proračuna , uvećava se za 2.070.000,00 kn te novi plan iznosi 
4.485.000,00 kn. 
 
Obrazloženje: 
Zainteresirani investitor podnio je zahtjev za sklapanje ugovora o financiranju izgradnje 
komunalne infrastrukture (cesta)  u Rapcu koja bi služila za pristup građevinskom zemljištu u 
njegovom vlasništvu, na način da u cijelosti financira pripremu i izgradnju navedene 
nerazvrstane ceste. Da bi se moglo pristupiti sklapanju spomenutog ugovora potrebno je 
izgradnju te ceste planirati u Proračunu odnosno Programu  pripreme i građenja objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture i građevina javne namjene. 
 
3.4. U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i građevina 
javne namjene za 2020. godinu sa projekcijom za 2021. i 2022. godinu u PROGRAMU  3003 



8 

 

– Izgradnja građevina javne namjene izvor financiranja Kapitalnog projekta K300012 - 
Zgrada Malog kazališta i sjedište Talijana u starogradskoj jezgri izmijeniti na način da 
umjesto: 
 

Kapitalni 
projekt 

K300012 
Zgrada Malog kazališta i sjedište Talijana 
u starogradskoj jezgri 

300.000,00 0,00 160.000,00 

Izvor  4.3.001 
4. OSTALI PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

10.000,00 0,00 10.000,00 

  323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 10.000,00 

R0270 3232 
Sanacija vapnene žbuke plafona kazališta  
Sanacija pozornice 

10.000,00 0,00 0,00 

  3232 Sanacija i rekonstrukcija  instalacija 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  7.1.001 7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 290.000,00 0,00 150.000,00 

  323 Rashodi za usluge 290.000,00 0,00 150.000,00 

R0271 3232 
Konzervatorsko- restauratorski radovi na 
zidnim oslicima  Sanacija pozornice 

290.000,00 0,00 0,00 

  3232 Sanacija i rekonstrukcija  instalacija 0,00 0,00 150.000,00 

 
spomenuti projekt bude planiran kako slijedi: 
 

Kapitalni 
projekt 

K300012 
Zgrada Malog kazališta i sjedište 
Talijana u starogradskoj jezgri 

345.000,00 0,00 10.000,00 

Izvor  4.3.001 
4. OSTALI PRIHODI OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

10.000,00 0,00 10.000,00 

  323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 10.000,00 

R0265 3232 
Konzervatorsko- restauratorski radovi na 
pozornici kazališta 

10.000,00 0,00 0,00 

  3232 Sanacija i rekonstrukcija  instalacija 0,00 0,00 10.000,00 

Izvor  7.1.001 
7.PRIHODI OD NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

185.000,00 0,00 0,00 

  323 Rashodi za usluge 185.000,00 0,00 0,00 

R0266 3232 
Konzervatorsko- restauratorski radovi na 
pozornici kazališta 

185.000,00 0,00 0,00 

  3232 Sanacija i rekonstrukcija  instalacija 0,00 0,00 150.000,00 

Izvor 6.2.001 6. KAPITALNE DONACIJE 150.000,00 0,00 0,00 

  323 Rashodi za usluge 150.000,00 0,00 0,00 

R0265-1 3232 
Konzervatorsko-restauratorski radovi 
na pozornici kazališta 150.000,00 0,00 0,00 

 
Temeljem izmjena izvora financiranja navedenog projekta planiran je preneseni višak 
prihoda iz 2019. godine iz izvora 6. KAPITALNE DONACIJE u iznosu od 150.000,00 kn na 
kontu 922 – Preneseni višak prihoda. Ukupan iznos projekta je 345.000,00 kn. 
 
Obrazloženje: 
Budući da se sredstva iz donacije  planirana za  Konzervatorsko-restauratorske radove na 
pozornici Malog kazališta neće utrošiti u iznosu planiranom u Proračunu 2019. godine 
potrebno je  dio sredstava u iznosu od 150.000,00 kn planirati u Proračunu za 2020. godinu 
na način kako je naprijed navedeno. 
 
3.5. U Programu pripreme i građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i građevina 
javne namjene za 2020. godinu sa projekcijom za 2021. i 2022. godinu u PROGRAMU  3003 
– Izgradnja građevina javne namjene , Tekući  projekt T300002 - Projekt Mine Tour , izvor 
prihoda od nefinancijske imovine povećan je za 105.000,00 kuna te sada iznosi 150.000,00 
kn. Ukupan iznos projekta iznosi 2.557.919,00 kn. 



9 

 

 
Obrazloženje: 
Zbog određenog perioda kada se radovi na sanaciji šohta zbog vremenskih neprilika nisu 
mogli izvoditi te zbog pojedinih istražnih radova koje je trebalo dodatno provesti zbog 
sigurnosti izvođenja radova, rok za izvođenje radova produžen je do kraja siječnja 2020. 
godine.  Stoga je bilo potrebno povećati  iznos za radove na sanaciji šohta u dijelu koji se 
financira iz prihoda od nefinancijske imovine što je proizašlo iz procijene troškova radova koji 
se predviđaju izvoditi u siječnju 2020. godine.  
 
4. VLASTITI AMANDMAN PREDLAGAČA – GRADONAČELNIKA GRADA LABINA – 
PRORAČUN GRADA LABINA ZA 2020. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2020. I 2021. 
GODINU –  Program održavanja komunalne infrastrukture za 2020. godinu sa 
projekcijom za 2021. i 2022. godinu 

  
        Predlaže se preraspodjela financijskih sredstava izvor 4.5.001. komunalni doprinos i 
druge naknade  iz Upravnog odjela za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i izdavanje akata za 

gradnju u Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom, u  iznosu od 
115.000,00 kn kako slijedi; 

• Program održavanja komunalne infrastrukture za 2020, godine Aktivnost A400001 
Održavanje prometnih i pješačkih površina pozicija, pozicija RO3008-2, Izrada 
tehničke dokumentacije i elaborata i njihova provedba – nerazvrstanih cesta 
povećava se u iznosu od 115.000,00 kuna 
 

Obrazloženje: 
Novim Pravilnikom o unutarnjem redu gradske uprave Grada Labina poslovi na evidentiranje 
nerazvrstanih cesta Grada Labina u zemljišne knjige predviđeni su unutar Upravnoga odjela 
za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom. 
  
 

III 
 
Prihvaćenim amandmanima Proračuna Grada Labina za 2020. godinu i projekcije za 2021. i 
2022. godinu iznos prihoda i primitaka, kao i rashoda i izdataka proračuna za 2020. godinu 
mijenjaju se, te ukupan iznos Proračuna iznosi 132.994.552,00 kuna. U odnosu na nacrt 
prijedloga proračuna Grada Labina za 2020. godinu, ovaj prijedlog je uveća za iznos pomoći 
iz općinskih proračuna za financiranje Dječjeg vrtića Pjerina Verbanac u iznosu od 41.680,00 
kn, za prihode od donacija privatnih investitora za izgradnju nerazvrstane ceste u Rapcu u 
iznosu od 705.000,00 kn i planirani višak prihoda od donacija u iznosu od 150.000,00 kn koji 
se prenosi u iduću godinu za radove na sanaciji pozornice kazališta u Labinu. Projekcija 
Proračuna za 2021. i 2022. godinu ostaje na istoj razini.  
 

IV 
 

Utvrđeni prijedlog Proračuna Grada Labina  za 2020. godinu i projekcije za 2021. i 2022. 
godinu sa pripadajućim mu programima obrazlagati će na Vijeću pročelnici upravnih odjela 
Gradske uprave Grada Labina. 
 

V 
 

Ovaj Zaključak upućuje se Gradskom vijeću Grada Labina.  
 
 

                    GRADONAČELNIK 
                      Valter Glavičić,v.r. 

 



10 

 

DOSTAVITI: 
1. Gradsko vijeće Grada Labina 
2. Arhiva. 


